HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số: 28/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Định, ngày 06 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua Đề án đề nghị công nhận thị xã An Nhơn

là đô thị loại III, trực thuộc tỉnh Bình Định

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ
chức   chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;
Xét Tờ trình số 82/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án đề nghị công nhận thị xã An Nhơn là

đô thị loại III, trực thuộc tỉnh Bình Định; Báo cáo thẩm tra số 34/BCTT-

KTNS ngày 26 tháng 11 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Đề án đề nghị công nhận thị xã An Nhơn là đô

thị loại III, trực thuộc tỉnh Bình Định.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn tất hồ sơ, thủ tục trình cấp có

thẩm quyền thẩm định, quyết định công nhận loại đô thị theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định Khóa XII Kỳ

họp thứ 13 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

 CHỦ TỊCH
Đã ký

 Hồ Quốc Dũng